

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ: 82.926.593/0001-86
RUA GERMANO HERMESMEYER, 238
C.E.P.: 88763-000 - SANTA ROSA DE LIMA - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PROJETO TECNICO DE ENGENHARIA	ENGEFAZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	04.635.755/0001-13	100,00	M2	20,00	2.000,00
LOCAÇÃO DE OBRA	ENGEFAZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	04.635.755/0001-13	100,00	M2	3,00	300,00
CORTINA DE CONCRETO ARMADO CONTENÇÃO COMPLETA	ENGEFAZ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	04.635.755/0001-13	63,00	M3	420,00	26.460,00
PNEUS 900 X 20 BORRACHUDO - 14 LONAS	PNEUS NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA.	73.423.550/0001-97	12,00	UN	673,00	8.076,00
PNEUS 1.000 X 20 16 LONAS BORRACHUDO	PNEUS NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA.	73.423.550/0001-97	16,00	UN	970,00	15.520,00
PNEUS 17.5. X 25 PARA RET T 12 LONAS	AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS AGR. LTD	86.430.576/0001-04	6,00	UN	3.120,00	18.720,00
PNEUS 900 X 16 PARA RETRO D 10 LONAS	AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS AGR. LTD	86.430.576/0001-04	2,00	UN	528,00	1.056,00
PNEUS 12.16.5 PARA RETRO D 12 LONAS	PNEUS NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA.	73.423.550/0001-97	4,00	UN	890,00	3.560,00
PNEUS 900 X 20 LISO - 14 LONAS	AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS AGR. LTD	86.430.576/0001-04	6,00	UN	636,00	3.816,00
PNEUS 1.300 X 24 PARA PATROLA, 12 LONAS	PNEUS NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA.	73.423.550/0001-97	6,00	UN	1.490,00	8.940,00
PNEU 1400 X 24 PARA RETRO T 12 LONAS	PNEUS NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA.	73.423.550/0001-97	2,00	UN	1.740,00	3.480,00
PNEUS 750 X 16 PARA RETRO. 10 LONAS	AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS AGR. LTD	86.430.576/0001-04	4,00	UN	366,00	1.464,00
PNEUS 19.5 L X 24 P/ RETRO T 12 L	PNEUS NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA.	73.423.550/0001-97	2,00	UND	2.790,00	5.580,00
PNEUS 1.000 X 20 16 LONAS - LISO	AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS AGR. LTD	86.430.576/0001-04	8,00	UN	840,00	6.720,00
PNEUS 185/65R 14 PARA SAVEIRO	AGROWERNER COMERCIO DE MAQUINAS AGR. LTD	86.430.576/0001-04	4,00	UND	218,00	872,00
POLVILHO	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	60,00	KG	1,59	95,40
MARGARINA POTE 500 GR.	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	80,00	KG	1,75	140,00
FRANGO INTEIRO	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	650,00	KG	1,69	1.098,50
ACUCAR RFINADO	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	1.000,00	KG	1,21	1.210,00
MAIZENA	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	50,00	KG	2,79	139,50
CAFE GRANULADO VD C/ 200 GR	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	60,00	VD	4,96	297,60
SAL REFINADO	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	50,00	KG	0,40	20,00
FEIJAO BRANCO	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	150,00	KG	3,95	592,50
TOMATE	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	60,00	KG	0,50	30,00
LIMAO	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	80,00	KG	0,70	56,00
MARACUJA	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	150,00	KG	1,29	193,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

Folha: 2/3

CNPJ: 82.926.593/0001-86

RUA GERMANO HERMESMEYER, 238

C.E.P.: 88763-000 - SANTA ROSA DE LIMA - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BETERRABA	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	150,00	KG	0,49	73,50
DOCE DE FRUTAS	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	100,00	KG	2,24	224,00
FERMENTO QUIMICO (BOLO)	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	60,00	LT	1,12	67,20
SALSICHA	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	100,00	KG	1,75	175,00
OELO DE SOJA	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	300,00	LT.	1,55	465,00
CALDO DE GALINHA CX C/6 TABLETES	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	100,00	CX	0,59	59,00
EXTRATO DE TOMATE - LATA 350 GRAMAS	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	160,00	UN	2,54	406,40
BANANA MADURA	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	300,00	KG	0,65	195,00
QUEIJO EMBALADO	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	100,00	KG	3,90	390,00
MACARRAO COM OVOS	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	200,00	KG	1,69	338,00
OVOS CAIPIRA	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	300,00	DZ	1,00	300,00
BATATA INGLESA	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	500,00	KG	0,85	425,00
VINAGRE EM FRASCO	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	50,00	FRS	0,59	29,50
ACHOCOLATADO LATA 500 GR.	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	80,00	LT	0,75	60,00
MANTEIGA	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	50,00	KG	3,85	192,50
SALAMONIACO P/ PCTE X 100 GR	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	10,00	KG	5,89	58,90
BANHA DE SUINO	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	80,00	KG	0,99	79,20
CAFE EM PO	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	100,00	KG	5,90	590,00
CANELA LATA C/ 100 GR.	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	60,00	LT	0,79	47,40
ABACAXI	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	100,00	UN	1,80	180,00
ARROZ BRANCO TIPO 2	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	300,00	KG	0,65	195,00
CENOURA	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	250,00	KG	0,50	125,00
GUARDANAPO PCTE	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	150,00	PCT	0,39	58,50
SACO PARA LIXO 50 LITROS - PCT COM10 UNIDADES	RECH & SILVA LTDA	03.500.070/0001-05	100,00	PCT	1,05	105,00
MACARÃO PARA SOPA	CENTRO COMERCIAL HEIDEMANN LTDA	04.383.248/0001-30	100,00	KG	1,67	167,00
CEBOLA	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	50,00	KG	0,60	30,00
REPOLHO EM CABEÇA	CENTRO COMERCIAL HEIDEMANN LTDA	04.383.248/0001-30	200,00	UN	0,75	150,00
FEIJAO VERMELHO_1	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	200,00	KG	3,00	600,00
FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIAL.	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	1.400,00	KG	0,80	1.120,00
FERMENTO BIOLOGICO GRANULADO	CENTRO COMERCIAL HEIDEMANN LTDA	04.383.248/0001-30	50,00	KG	10,69	534,50
CARNE BOVINA, DE SEGUNDA, MOIDA	CENTRO COMERCIAL HEIDEMANN LTDA	04.383.248/0001-30	800,00	KG	3,50	2.800,00
FARINHA DE MILHO	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	60,00	KG	0,84	50,40
PAPEL TOALHA PCTE COM DUAS UNIDADES	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	150,00	PCT	1,27	190,50
NATA POTE 350 GR	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	80,00	PTE	1,30	104,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA

CNPJ: 82.926.593/0001-86

RUA GERMANO HERMESMEYER, 238

C.E.P.: 88763-000 - SANTA ROSA DE LIMA - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FEIJAO PRETO	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	200,00	KG	1,53	306,00
ARROZ AMARELO TIPO 2	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	300,00	KG	0,86	258,00
PAPEL HIGIENICO FARDO C/8 ROLOS.	CLAUDIA TENFEM HEIDEMANN ME	86.954.518/0001-80	200,00	UN	1,58	316,00
EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	A. MENDES TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÃO E EXT. MIN.	00.993.058/0001-83	1,00	M2	19.075,00	19.075,00
EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO	A. MENDES TERRAPLANAGEM CONSTRUÇÃO E EXT. MIN.	00.993.058/0001-83	1,00	M2	43.396,61	43.396,61
					Total Geral ---->	184.374,11